
Chełm, dnia  14 grudnia 2020 r.

DIR-ZP.271.8.65.2020                                               

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

dotyczy  Ogłoszenia  o  zamówieniu  na  usługi  społeczne  pn.:  „Świadczenie  usług
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Miasta Chełm w 2021 r. ”

SPROSTOWANIE TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Działając  na  podstawie  pkt.  VI.  3  i  4  Ogłoszenia  o  zamówieniu  na  usługi
społeczne, Zamawiający – Miasto Chełm wyjaśnia treść ogłoszenia:

Pytanie 1
W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt. 6 Zamawiający zamieścił zapis:
„Zamawiający  wymaga,  aby  usługa  doręczania  przesyłek  świadczona  była  do  każdego
wskazanego  przez  Zamawiającego  adresu,  tj.  na  terenie  całej  Polski,  wszystkich  krajów  unii
Europejskiej, Europy i poza granicami Europy”.

Wykonawca informuje, że zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe jako wyznaczony operator pocztowy
zobowiązany jest  do świadczenia usług pocztowych na terenie całego kraju.  Z tego też tytułu
możemy wziąć  odpowiedzialność  za  dostarczanie  przesyłek  na podany  adres  bądź wskazany
adres skrytki pocztowej na terenie kraju. Natomiast dostarczanie przesyłek za granicą odbywa się
przy udziale operatów międzynarodowych i w oparciu o przepisy międzynarodowe.

W związku z powyższym prosimy o dokonanie modyfikacji zapisu.

Odpowiedź 1
Zamawiający  informuje  iż  usługa  doręczania  przesyłek  winna  być  świadczona  do  każdego
wskazanego przez Zamawiającego adresu, tj. na terenie całej Polski oraz przy udziale operatorów
międzynarodowych i w oparciu o przepisy międzynarodowe do wszystkich krajów unii Europejskiej,
Europy i poza granicami Europy.

Pytanie 2
W załączniku nr 2 do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia do SIWZ wzór umowy § 6
ust.  1 pkt.  4  Zamawiający określił  warunki płatności dla przedmiotu zamówienia,  wskazując termin
płatności faktury jako 14 dni od daty jej otrzymania. 

Wykonawca  informuje,  iż  faktury  za  usługi  pocztowe  wystawiane  są  za  pośrednictwem
scentralizowanego  systemu  informatycznego,  którego  wymogi  określają  takie  kryteria  jak  termin
wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej
zależności  z  terminami  sporządzenia  faktury.  Standardowo  obowiązujący  termin  płatności  faktury
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określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie
prawidłowego  funkcjonowania  systemu  fakturowania  wykonawcy  oraz  zarządzania  płatnościami
wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu
środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Czy  w związku z  powyższym Zamawiający  zaakceptuje  inny  niż  określony  przez Zamawiającego  
w  umowie  termin  płatności  tj.  liczony  od  dnia  wystawienia  faktury  określony  jako  21  dni  od  daty
wystawienia faktury  VAT,  pozwalający terminowo dokonać płatności  za  wykonane usługi  w ramach
przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź 2
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę w zakresie terminu płatności faktur.

Pytanie 3
Wykonawca  zwraca  się  do  Zamawiającego  z  pytaniem,  czy  w  przypadku  wyboru  jego  oferty
Zamawiający  dopuści  aktualizację  zapisu  dot.  zachowania  tajemnicy  (załącznik  nr  6
Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia wzór umowy § 8)?

Proponujemy zapis:   

1. Strony  zastrzegają,  że  warunki  zawarcia  i  wykonania  niniejszej  Umowy  oraz  wszelkie
informacje i materiały przekazywane lub wytworzone w trakcie jej realizacji objęte są tajemnicą
przedsiębiorstwa,  w  rozumieniu  przepisów  ustawy  z  16  kwietnia  1993  roku  
o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji niezależnie od tego, czy oznaczono je jako „tajemnica
przedsiębiorstwa".

2. Ujawnienie,  wykorzystanie lub pozyskanie informacji,  o  których mowa w ust.  1  w zakresie
wykraczającym poza cel Umowy łączącej Strony może łączyć się z odpowiedzialnością cywilną
i karną.

3. Strony zobowiązują się do zachowania w tajemnicy informacji, o których mowa w ust. 1 także 
po ustaniu Umowy.

Odpowiedź 3
Zamawiający wprowadza do § 8 proponowane wyżej zmiany, tj.:

1.Strony  zastrzegają,  że  warunki  zawarcia  i  wykonania  niniejszej  Umowy  oraz  wszelkie
informacje i materiały przekazywane lub wytworzone w trakcie jej realizacji objęte są tajemnicą
przedsiębiorstwa,  w  rozumieniu  przepisów  ustawy  z  16  kwietnia  1993  roku  
o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji niezależnie od tego, czy oznaczono je jako „tajemnica
przedsiębiorstwa".
2.Ujawnienie, wykorzystanie lub pozyskanie informacji, o których mowa w ust. 1 w zakresie
wykraczającym poza cel Umowy łączącej Strony może łączyć się z odpowiedzialnością cywilną
i karną.
3.Strony zobowiązują się do zachowania w tajemnicy informacji, o których mowa w ust. 1 także
po ustaniu Umowy.

Pytanie 4
Wykonawca  zwraca  się  do  Zamawiającego  z  pytaniem,  czy  w  przypadku  wyboru  jego  oferty
Zamawiający dopuści aktualizację zapisu dot. RODO, proponujemy poniższy zapis:   

1. Administratorem  danych  osobowych  osób  uprawnionych  do  zawarcia  Umowy  jest
……………………...

2. Kontakt  z  inspektorem  ochrony  danych:  Inspektor  ochrony
danych…………………………………..
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3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji  Umowy, a także – w zakresie prawnie
usprawiedliwionego interesu administratora – w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed
roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit.  b oraz art. 6 ust. 1 lit.  f
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i  Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016
roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.

4. Dane osobowe będą  przechowywane na  serwerach  zlokalizowanych  w Unii  Europejskiej  i
mogą być przekazane - na podstawie standardowych klauzul ochrony danych - do państwa
trzeciego  w  związku  z  korzystaniem  przez  administratora  z  rozwiązań  chmurowych
dostarczanych  przez  firmę  Microsoft.  Stosowane  przez  Microsoft  standardowe  klauzule
umowne zgodne  z  wzorcami  zatwierdzonymi  przez Komisję  Europejską,  dostępne  są pod
adresem:  https://www.microsoft.com/en-us/licensing/product-licensing/products.aspx w części
Data Protection Addendum (DPA).

5. Dane osobowe mogą być  udostępniane podmiotom współpracującym z  …….na podstawie
zawartych umów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie ochrony danych
osobowych.

6. Osobie,  której  dane  dotyczą  przysługuje  prawo  żądania  dostępu  do  swoich  danych
osobowych,  ich  sprostowania,  usunięcia lub ograniczenia  przetwarzania  oraz przenoszenia
danych.

7. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji  Umowy, a także
przez okres przedawnienia roszczeń z Umowy.

8. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony
Danych Osobowych.

9. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy.

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę w zakresie dot. RODO. Jeżeli korzysta się
z licencji OST to zapisy dot. ochrony danych osobowych są zawarte w części DPA.

Pytanie 5
W Załączniku  nr  7  Kalkulacja  ceny oferty  LP.  13  Zamawiający  wskazał  przesyłki  zagraniczne

nierejestrowane ekonomiczne do 50g. 

Wykonawca  informuje,  od  1  września  2020  roku  nastąpiła  modyfikacja  cennika  usług

powszechnych, która została zatwierdzona przez Prezesa Komunikacji Elektronicznej. Zmiana ta

polega  na  usunięciu  zagranicznych  przesyłek  ekonomicznych  nierejestrowanych  z  obrotu

pocztowego.

W  związku  z  powyższym  wnosimy  o  wykreślenie  wskazanych  przesyłek  bądź  potwierdzenie

możliwości potraktowania ich jako przesyłki listowe nierejestrowane priorytetowe.

Odpowiedź 5
Zamawiający  potwierdza  aby  przesyłki  w  załączniku  7  Kalkulacja  ceny  oferty  lp  13  były
potraktowane jako przesyłki listowe nierejestrowane priorytetowe

Pytanie 6
W  celu  przygotowania  rzetelnej  oferty  Wykonawca  zwraca  się  do  Zamawiającego
o     wydłużenie terminu składania ofert do 18 grudnia 2020 roku.
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Odpowiedź 6
Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu składania i otwarcia ofert  do dnia 18 grudnia
2020 r. 

W celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego na przygotowanie i złożenie oferty,
zmienia termin składania i otwarcia ofert na:

• nowy termin składania ofert: 18 grudnia 2020 r. godz. 11.00

• nowy termin otwarcia ofert: 18 grudnia 2020 r. godz. 12.00
Z uwagi na powyższe zmianie odpowiednio ulegają pkt. VII.B oraz  VIII. 1 i 5 Ogłoszenia.

Pozostałe postanowienia Ogłoszenia pozostają bez zmian.
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